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PROGRAM ROZVOJE VENKOVA  
ČESKÉ REPUBLIKY NA OBDOBÍ 2007 – 2013 

 

Program rozvoje venkova České republiky na období 2007 - 2013 vychází z Národního strategického 
plánu rozvoje venkova. Byl zpracován v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1698/2005 a prováděcími 
pravidly uvedené normy. 

Program rozvoje venkova, který zajišťuje působení Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova, 
blíže specifikuje v souladu s nařízením Rady (ES) 1698/2005 čl. 15 strategie v jednotlivých osách 
stanovených Národním strategickým plánem rozvoje venkova do prováděcí úrovně a zajišťuje tak jeho 
efektivní realizaci. 

Opatření Programu rozvoje venkova přispějí k naplňování cílů Lisabonské strategie ve všech jejích 
oblastech: 

• Společnost založená na znalostech  

• Vnitřní trh a podnikatelské prostředí  

• Trh práce  

• Udržitelný rozvoj.  

Existence a realizace Programu rozvoje venkova ČR přispěje k dosažení cílů stanovených Národním 
strategickým plánem rozvoje venkova, tj. k rozvoji venkovského prostoru České republiky na bázi trvale 
udržitelného rozvoje, zlepšení stavu životního prostředí a snížení negativních vlivů intenzivního 
zemědělského hospodaření. Program dále umožní vytvořit podmínky pro konkurenceschopnost České 
republiky v základních potravinářských komoditách.  

Program bude také podporovat rozšiřování a diverzifikaci ekonomických aktivit ve venkovském prostoru 
s cílem rozvíjet podnikání, vytvářet nová pracovní místa, snížit míru nezaměstnanosti na venkově a posílit 
sounáležitost obyvatel na venkově. 
 

 
Program, který bude schválen vládou ČR, se vztahuje na území České republiky a bude určovat politiku 
rozvoje venkova ČR v období 2007 - 2013.  

Osa I – Zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství a lesnictví 

Osa II – Zlepšování životního prostředí a krajiny 

Osa III  – Kvalita života ve venkovských oblastech a diverzifikace hospodářství venkova 

Osa IV – Leader 
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Priority, cíle, opatření a alokace osy I 

 
Priorita  

I.1. Modernizace, inovace a kvalita 

Cíl Vytvořit silné zemědělsko-potravinářské odvětví, modernizovat zemědělské podniky, 
zavádět inovace a zvýšit kvalitu produktů. 

% z osy 
85,21 

I.1.1 Modernizace zemědělských podniků 35,40 

I.1.2 Investice do lesů 10,13 

I.1.3 Přidávání hodnoty zemědělskýcm a potravinářským produktům 14,57 

I.1.4 Pozemkové úpravy 23,12 

Opatření 

I.2.1. Seskupení producentů 1,99 

Priorita I.2 Přenos znalostí 

Cíl Vytvořit dynamické zemědělsko-potravinářské prostředí, rozšířit vzdělávání a 
poradenství a snížit věkový průměr pracovníků v zemědělství.  

% z osy 
14,79 

I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 1,49 

I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců 6,86 

I.3.3 Předčasné ukončení zemědělské činnosti 4,08 

Opatření 

I.3.4 Využívání poradenských služeb 2,35 

 

Priority, cíle, opatření a alokace osy II 

Priorita Biologická rozmanitost, zachování a rozvoj zemědělských a lesnických systémů s vysokou 
přírodní hodnotou a tradičních zemědělských krajin 

Cíl Podpora zemědělských postupů šetrných k životnímu prostředí vedoucích k 
biologické rozmanitosti a podpora vhodných zemědělských systémů pro zachování 
venkovské krajiny. Podpora ochrany životního prostředí na zemědělské půdě a v 
lesních oblastech s vysokou přírodní hodnotou.  

% z osy 
80,10 

II.1.1 Platby za přírodní znevýhodnění poskytované v horských oblastech a platby 
poskytované v jiných znevýhodněných oblastech 

35,69 

II.1.2.1 Platby v rámci Natury 2000 na zemědělské půdě a Rámcové směrnice pro 
vodní politiku 2000/60/ES - Platby v rámci Natury 2000 na zemědělské půdě 

0,33 

II.1.3.1 Agroenvironmentální opatření - Postupy šetrné k životnímu prostředí 
(vč.ekologického zemědělství a integrované produkce)  

13,69 

II.1.3.2 Agroenvironmentální opatření - Ošetřování travních porostů  28,95 

II.2.2. Platby v rámci Natury 2000 v lesích  0,63 

Opatření 

II.2.3. Lesnicko-environmentální platby  0,81 

Priorita Ochrana vody a půdy 

Cíl Ochrana jakosti povrchových a podzemních vodních zdrojů prostřednictvím 
opatření zaměřených na protierozní ochranu a vhodné používání zemědělského 
půdního fondu.  

% z osy 
14,76 

II.1.3.3. Agroenvironmentální opatření - Péče o krajinu  11,99 Opatření 

II.1.2.2.Platby v rámci Natury 2000 na zemědělské půdě a Rámcové směrnice pro 2,77 
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vodní politiku 2000/60/ES – Rámcové směrnice pro vodní politiku 2000/60/ES 
(WFD)  

Priorita Zmírňování klimatických změn 

Cíl Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie prostřednictvím stávajícího 
lesního potenciálu a možností jeho rozšíření a zachování pozitivních funkcí lesa.  

% z osy 
5,14 

II.2.1. Zalesňování zemědělské půdy  3,56 Opatření 

II.2.4. Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora společenských funkcí 
lesů  

1,58 

 

Priority, cíle, opatření a alokace osy III 

Priorita III.1. Tvorba pracovních příležitostí a podpora využívání OZE 

Cíl Vytvořit pracovní místa a zajistit vyšší příjmovou úroveň obyvatel venkova 
rozvojem a diverzifikací aktivit na venkově a podporou venkovské turistiky, 
zajistit naplnění závazků ČR v oblasti využití OZE  

% z osy 
50 

III.1.1. Diverzifikace činností nezemědělské povahy 22,5 

III.1.2. Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 15 

Opatření 

III.1.3. Podpora cestovního ruchu  12,5 

Priorita III.2. Podmínky růstu a kvalita života na venkově 

Cíl Vytvořit podmínky růstu ve venkovských oblastech. Zlepšit vybavení a vzhled 
vesnic a veřejných prostranství a posílit sounáležitost obyvatel s místním 
prostředím a dědictvím venkova. Zabezpečit rozvoj venkovské infrastruktury s 
cílem rozvoje malého a středního podnikání a zlepšení životního prostředí 
venkovských sídel.  

% z osy 
48 

III.2.1. Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby  39 Opatření 

III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova  9 

Priorita III.3. Vzdělávání  

Cíl Přispět k vyšší úrovni vzdělanosti a uplatnění na trhu práce venkovských obyvatel 
rozvojem poradenství a vzdělávání a zvýšit používání informačních a 
komunikačních technologií.  

% z osy 
2 

III.3.1. Vzdělávání a informace  2 Opatření 

  

 

Účelem osy IV Leader je především zlepšení kvality života ve venkovských oblastech, posílení 
ekonomického potenciálu a zhodnocení přírodního a kulturního dědictví venkova, spolu s posílením 
řídících a administrativních schopností na venkově. 
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Priority, cíle, opatření a alokace osy IV 

Priorita IV. Zlepšení řízení a mobilizace přirozeného vnitřního rozvojového potenciálu venkova 

Cíl Realizovat místní rozvojové strategie a spolupráci místních partnerství  % z osy 
100 

IV.1.1. Místní akční skupina max. 18 

IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie min. 72 

Opatření 

IV.2.1. Realizace projektů spolupráce 10 

Skupina opatření III.1 - Opatření k diverzifikaci hospodářství venkova  

III.1.1 Diverzifikace činností nezemědělské povahy 

Popis situace 

Venkovský prostor v současné době téměř nevytváří nová pracovní místa, protože zájem o zaměstnávání 
ze strany zemědělských podniků je velmi nízký. Se snižováním zemědělské výroby, především některých 
výrob náročných na ruční práce (chmel, ovoce, zelenina apod.), klesá i potřeba sezónních pracovníků. Pro 
venkov je aktuálním problémem řešení stabilizace venkovského obyvatelstva prostřednictvím diverzifikace 
činností zemědělských podniků směrem k nezemědělským činnostem. Cílem diverzifikace je udržet a 
vytvořit pracovní místa na venkově a udržet nebo zvýšit příjem hospodářství. 

 
Opatření navazuje na opatření 2.2. programu SAPARD a na opatření 2.1.5 operačního programu Rozvoj 
venkova a multifunkční zemědělství. Opatření navazuje na priority a cíle Koncepce agrární politiky ČR 
pro období po vstupu do EU (2004 – 2013) a respektuje cíle Lisabonské strategie a Národního 
lisabonského programu 2005 - 2008 (Národní program reforem ČR).  

Charakteristika opatření 

Podpora je zaměřená na diverzifikaci činností zemědělských subjektů směrem k nezemědělským 
činnostem. Dále je podpora zaměřena na výstavbu decentralizovaných zařízení pro zpracování a využití 
obnovitelných zdrojů energie s cílem energetické soběstačnosti venkova a naplnění závazků ČR k dosažení 
8 % energie z obnovitelných zdrojů. Přednostně je podporováno využití existujících budov a ploch a 
prosazování inovačních přístupů.  

 

Záměry 

a) diverzifikace činností nezemědělské povahy 

b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla a 
elektřiny 

d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 
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Vymezení podporovaných území 

Projekt může být realizován v obci do 2000 obyvatel na území České republiky. V případě zpracování a 
využití obnovitelných zdrojů energie lze projekt realizovat na území celé ČR kromě hlavního města Prahy.  

Podmínky poskytnutí podpory 

• Projekt musí být v souladu s podmínkami nařízení Komise 70/2001 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy na státní podpory malým a středním podnikům.  

• Podpora se poskytne na základě předloženého projektu v souladu s platnou právní úpravou. 

• Pro každý schválený projekt se může použít pouze jeden zdroj financování Evropské unie.  

• Projekt byl posouzen z hlediska vlivu na životní prostředí (pokud tak vyžaduje zákon č.100/2001 
Sb.).  

• Projekt musí být v souladu s podmínkami nařízení Komise 1628/2006 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy na vnitrostátní regionální investiční podporu.  

• Projekt se nevztahuje na činnosti související s produkcí, zpracováním nebo uváděním na trh 
produktů uvedených v příloze I. Smlouvy o založení ES.  

• Žadatel (v případě sdružení všichni jeho účastníci) musí splňovat definici příjemce dotace 
stanovenou pro příslušné opatření/záměr. 

• Žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž celkové způsobilé výdaje přesahují 2 
000 000 Kč. V případě, kdy projekt realizuje sdružení podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, prokazují finanční zdraví všichni účastníci sdružení. 

• Projekt v záměru a) se týká pouze činností zařazených do těchto sekcí Klasifikace ekonomických 
činností (CZ-NACE): B 08 (Ostatní těžba a dobývání), C (Zpracovatelský průmysl), F 
(Stavebnictví), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou 
oddílu 46 a třídy 45.31), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb). 

• Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data podpisu Dohody. 

• Příjemce dotace (v případě sdružení všichni jeho účastníci) zajistí vykazování údajů potřebných pro 
monitoring projektu po jeho realizaci po dobu vázanosti projektu na účel. 

• V případě, kdy je předmětem preferenčních kriterií tvorba nových pracovních míst, pak období, ve 
kterém je žadatel povinen dodržovat závazek počtu nově vytvořených pracovních míst, začíná 
běžet za 6 měsíců od data převedení dotace příjemci dotace a běží po dobu lhůty vázanosti projektu 
na účel.  

• Žadatel/příjemce dotace má prokazatelně uspořádány vlastnické/nájemní vztahy k nemovitostem, 
které souvisejí s realizací projektu. Tuto skutečnost prokazuje žadatel/příjemce dotace v případě 
kontroly na místě dokladem o vlastnictví nemovitostí, kterých se projekt týká. V případě realizace 
projektu v pronajatém objektu nebo na pronajatém pozemku navíc ještě nájemní smlouvou na dobu 
nejméně pět let od data podpisu Dohody nebo s výpovědní lhůtou nejméně 5 let od data podpisu 
Dohody. V případě spoluvlastnictví nemovitosti je vyžadován písemný souhlas spoluvlastníků 
nemovitostí vztahujících se k projektu s realizací projektu. 

• V případě záměru c) je možné spalovat pouze čistou biomasu bez přídavku fosilních paliv či jiných 
materiálů. 

• Podpořené stavby a technologie nesmí být bez souhlasu SZIF dále pronajímány či provozovány 
jiným subjektem minimálně po dobu vázanosti projektu na účel. 
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Definice příjemce dotace 

- fyzické a právnické osoby, které podnikají v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 

- v rámci záměru b), c) a d) nesmí žadatel spadat do kategorie mikropodniků 

- v rámci záměru b) může být příjemcem i skupina osob sdružená smlouvou o sdružení dle § 829 a 
následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, která je ze 100 % 
tvořena fyzickými a/nebo právnickými osobami, které podnikají v zemědělské výrobě v souladu se 
zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, pokud smlouva o sdružení splňuje 
následující podmínky: 

a) je ve smlouvě o sdružení uveden jeden účastník, který v zájmu sdružení zastupuje ostatní účastníky 
(vystupuje jako žadatel za účastníky sdružení) včetně převzetí plnění ze strany SZIF 

b) za závazky vzniklé jednáním v zájmu sdružení odpovídají všichni účastníci společně a nerozdílně 

c) účastníci se zaváží dodržovat podmínky smlouvy po dobu vázanosti projektu na účel 

 

Žadatelem nemůže být: 

- velký podnik 

- obec, svazek obcí 

- státní podnik 

- nezisková organizace (tím se rozumí subjekt, který není založen za účelem podnikání dle odstavce 3 a 8 § 
18 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů) 

- zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani zahraniční právnická osoba, která 
nemá sídlo na území ČR 

 

Způsobilé výdaje 

Výdaje v tomto opatření jsou způsobilé ke spolufinancování, jestliže vznikly a byly skutečně uhrazeny 
nejdříve ke dni vystavení potvrzení o zaregistrování Žádosti o dotaci z PRV. 
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Záměr a) diverzifikace činností nezemědělské povahy 

- rekonstrukce a modernizace objektu, případně nová výstavba budov a ploch pro nezemědělskou činnost a 
rozvoj nezemědělské produkce (stavební materiál, stavební práce) 

- připojení k technické infrastruktuře 

- úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (např. odstavná stání, úprava povrchů pro skladové 
hospodářství) 

- nákup výrobních zařízení a technologií sloužících k diverzifikaci do nezemědělských činností (např.: 
truhlářství, tesařství, kovářství, výroba keramiky, pletení košíků, sklářská výroba, rukodělné činnosti, 
zednické práce, zámečnictví, čalounictví, opravy strojů a zařízení, maloobchod, apod.) 

- pořízení výpočetní techniky, vybavení provozovny (základní nábytek) 

 

Číselník způsobilých výdajů 

001 Rekonstrukce a modernizace objektu či přestavba na provozovny určené pro nezemědělskou činnost a 
rozvoj nezemědělské produkce (stavební materiál, stavební práce, rozvody, přípojky základní technické 
infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, technické zařízení budov) 
002 Nová výstavba objektu k provozování dané činnosti (stavební materiál, stavební práce, rozvody, 
přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, technické zařízení budov) 
003 Úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (odstavná stání, úprava povrchů pro skladové 
hospodářství a řemeslné produkce) 
004 Nákup výrobních zařízení a technologie sloužící k diverzifikaci do nezemědělských činností 
005 Montáž a zaškolení obsluhy 
006 Nákup vybavení dílny nebo provozovny v souvislosti s projektem (základní nábytek) 
007 Nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem 
008 Projektová dokumentace 
009 Technická dokumentace 
010 Nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
011 Nákup pozemků do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

 

Záměr b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

- rekonstrukce a modernizace objektu bioplynové stanice či přestavba jakéhokoli stávajícího objektu na 
bioplynovou stanici (stavební materiál, stavební a zemní práce, rozvody, přípojky základní technické 
infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, úprava povrchů v areálu bioplynové stanice) 

- nová výstavba objektu bioplynové stanice 

- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních systémů 
bioplynové stanice včetně doprovodné technické infrastruktury a rozvodů 
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Číselník způsobilých výdajů 

001 Úprava povrchů v areálu bioplynové stanice - odstavná stání, úprava povrchů pro skladové 
hospodářství (stavební materiál, stavební práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve 
vztahu k provoznímu příslušenství) 
002 Skladovací kapacity vstupního materiálu 
003 Technologie homogenizace a hygienizace 
004 Fermentační technologie včetně fermentoru 
005 Plynové hospodářství 
006 Kogenerační jednotka s příslušenstvím včetně příslušné provozní budovy 
007 Rozvody tepla pro vlastní technologii 
008 Rozvody odpadního tepla pro další využití 
009 Elektroinstalace a vyvedení výkonu 
010 Technologie odsíření 
011 Skladovací kapacity výstupu kapalné a pevné frakce digestátu (včetně odvodnění) 
012 Montáž a zaškolení obsluhy 
013 Projektová dokumentace 
014 Technická dokumentace 
015 Nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
016 Nákup pozemků do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

 

Záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované 
výroby tepla a elektřiny 

- rekonstrukce a modernizace objektu kotelny či výtopny na biomasu včetně kombinované výroby tepla a 
elektřiny, přestavba jakéhokoli stávajícího objektu na kotelnu či výtopnu na biomasu včetně kombinované 
výroby tepla a elektřiny (stavební materiál, stavební a zemní práce, rozvody, přípojky základní technické 
infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, úprava povrchů v areálu příslušného zařízení) 

- nová výstavba objektu kotelny či výtopny na biomasu včetně kombinované výroby tepla a elektřiny 

- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních systémů včetně 
doprovodné technické infrastruktury a rozvodů 

 

Číselník způsobilých výdajů 

001 Rekonstrukce a modernizace či přestavba stávajícího objektu na kotelny a výtopny na biomasu 
(stavební materiál, stavební práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k 
provoznímu příslušenství) 
002 Nová výstavba objektu kotelny a výtopny na biomasu (stavební materiál, stavební práce, rozvody, 
přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství) 
003 Sklad paliva 
004 Doprava paliva do kotle 
005 Kotel (kotle) s příslušenstvím 
006 Odprášení kotle – čištění spalin 
007 Zařízení na výrobu elektřiny 
008 Vyvedení výkonu, elektroinstalace (elektroinstalace, kabeláž, rozvodna, transformátor) 
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009 Rozvody tepla 
010 Řízení provozu 
011 Montáž a zaškolení obsluhy 
012 Projektová dokumentace 
013 Technická dokumentace 
014 Nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
015 Nákup pozemků do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

 

Záměr d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

- rekonstrukce a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv, přestavba jakéhokoli stávajícího 
objektu na zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv (stavební materiál, stavební a zemní práce, rozvody, 
přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, úprava povrchů v areálu 
příslušného zařízení) 

- nová výstavba objektu zařízení pro výrobu tvarovaných biopaliv 

- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních systémů zařízení 
pro výrobu tvarovaných biopaliv včetně doprovodné technické infrastruktury a rozvodů 

 

Číselník způsobilých výdajů 

001 Rekonstrukce a modernizace či přestavba stávajícího objektu na zařízení na výrobu tvarovaných 
biopaliv (stavební materiál, stavební práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k 
provoznímu příslušenství) 
002 Nová výstavba objektu zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv (stavební materiál, stavební práce, 
rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství) 
003 Úprava povrchů v areálu zařízení (odstavná státní, úprava povrchů pro skladové hospodářství a 
produkci) 
004 Technologie skladu, příjmu, dopravy a třídění biomasy 
005 Technologie dezintegrace biomasy 
006 Technologie sušení biomasy 
007 Technologie mixování a úpravy biomasy 
008 Technologie lisování 
009 Technologie úpravy a expedice produktu 
010 Elektroinstalace 
011 Montáž a zaškolení obsluhy 
012 Projektová dokumentace 
013 Technická dokumentace 
014 Nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
015 Nákup pozemků do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
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Způsobilé výdaje společné pro všechny záměry: 
 
– projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský záměr, studie 
proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení) 
– technická dokumentace (tj. dokumentace ke stavebnímu řízení, odborné posudky ve vztahu k životnímu 
prostředí, položkový rozpočet) 
– nákup pozemků v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
(částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, který žadatel dokládá jako povinnou přílohu) 
– nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
(částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, který žadatel dokládá jako povinnou přílohu) 
– v případě, že se jedná o nákup samostatné stavby/pozemku, musí být vyjasněn vztah k pozemku, na 
němž stavba stojí/ke stavbám, které se případně na pozemku nacházejí (buď vlastnictví nebo nájemní 
smlouva na dobu určitou – po dobu udržitelnosti projektu) 
– dotaci nelze využít na nákup spoluvlastnických podílů, vyjma případů, kdy se takto nakoupená 
nemovitost stane výlučným vlastnictvím žadatele 
– DPH za podmínky, že jde o neplátce DPH  

 

Forma a výše podpory  - Přímá nenávratná dotace. 

 
Způsobilé výdaje pro formu financování věcným plněním: 

Věcným plněním lze uplatňovat jako způsobilé výdaje pouze stavební práce. Stavební materiál nelze 
uplatnit formou věcného plnění. 

U fyzických osob může činnost vykonávat žadatel osobně (popř. jejich nejbližší rodinní příslušníci nebo 
zaměstnanci). U právnických osob statutární zástupci osobně, jejich nejbližší rodinní příslušníci, 
zaměstnanci a členové. 

Jako sazebník pro stanovení výše způsobilých výdajů pro stavební práce se použije katalog stavebních 
prací. V rámci věcného plnění ze strany žadatele nelze nárokovat činnosti, které nejsou uvedeny v katalogu 
stavebních prací. 

Žadatel stanoví v projektu harmonogram a rozsah prací ve fyzických jednotkách.V kapitole 3.2 Osnovy 
projektu popíše konkrétní činnosti, které hodlá realizovat formou věcného plnění. V kapitole 4. Osnovy 
projektu uvede žadatel kódy způsobilých výdajů, které hodlá realizovat formou věcného plnění. Kódy 
způsobilých výdajů uvedené v projektu se musí shodovat s kódy uvedenými v Žádosti o dotaci. 

Žadatel v případě věcného plnění vždy řádně povede stavební deník v souladu s přílohou 5 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

Stavební práce realizované formou věcného plnění žadatel označí v soupisu stavebních prací s výkazem 
výměr a v položkovém rozpočtu, který se podává jako povinná příloha při podání Žádosti o proplacení. 

Poskytnutí stavebních prací v rámci věcného plnění nepodléhá režimu zadávání veřejných zakázek. 

Stavební materiál použitý při výstavbě z hlediska výběru dodavatele se řídí podmínkami uvedenými v 
obecné části Pravidel (kapitola 11 Zadávání zakázek žadatelem/příjemcem dotace). 
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Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování 
– nákup použitého zařízení 
– nákup mobilních dopravních prostředků a mobilních strojů 
– demolice a bourací práce 
 
Formy financování 

– bezhotovostní platba 
– hotovostní platba 
– věcné plnění ze strany žadatele/příjemce dotace 
– leasing 

Maximální výše podpory činí  

Malé podniky Střední podniky Region 

2007-2010 2011-2013  2007-2010 2011-2013 

CZ 03 Jihozápad  56 % 50 % 46 % 40 % 

ostatní regiony  60 % 60 % 50 % 50 % 

Míra podpory je stanovena na základě rozhodnutí Komise č. N 510/2006 schváleného dne    24. 10. 2006.  

Minimální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 50 000,- Kč na projekt. 
 
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru a) 5 000 000 Kč na projekt. 
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru b) 75 000 000 Kč na projekt. 
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru c) 5 000 000 Kč na projekt. 
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru d) 5 000 000 Kč na projekt. 
Příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů. 
Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů.  

Kvantifikace indikátor ů ze společného rámce pro monitoring a hodnocení (CMEF) 

Typ indikátoru Indikátor Cíl pro období 2007-2013  

Počet příjemců podpory 1000 Výstup 

Celkový objem investic € 290 mil 

  Počet projektů na bioplynové 
stanice 

119 

Zvýšení nezemědělské HPH v 
podpořených podnicích  

€ 2,2 mil Výsledek 

Hrubý počet vytvořených 
pracovních míst 

9000 

  Celkový objem vyrobené 
elektrické energie 

470 GWh 

Dopad Čistá přidaná hodnota vyjádřená v 
PPS  

€1,8 mil  

  Čistý počet pracovních míst na 
plný úvazek 

6000 
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III.1.2 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 

Popis situace 

Podpora zakládání nových a rozvoje existujících nezemědělských podniků nejmenší velikosti – 
mikropodniků včetně nových živností v oblasti výroby, zpracování a služeb, zejména v oblasti řemesel a 
služeb pro hospodářství a obyvatelstvo napomůže zejména naplňování cílů Lisabonské strategie. Sociální 
struktura a sociální kapitál venkova současně se strukturou zástavby vesnic vytváří přitom významný 
potenciál pro diverzifikaci činností (volné pracovní síly, nevyužité budovy, zkušenosti z přidružené 
výroby). 

 Evropský fond regionálního rozvoje (EFRR) bude navazovat obecnou podporou malého a středního 
podnikání (nad velikostí mikropodniků s místní spotřebou).  

Opatření navazuje na opatření 2.2. programu SAPARD. Respektuje cíle Lisabonské strategie a Národního 
lisabonského programu 2005 - 2008 (Národní program reforem ČR).  

Charakteristika opatření 

Podpora je zaměřená na zvýšení stability venkova prostřednictvím zakládání a rozvoje mikropodniků s 
cílem vytváření pracovních míst a rozvoje bohaté hospodářské struktury nezemědělských aktivit. Oblastí 
podpory je zejména drobná výroba a řemesla (např.: truhlářství, tesařství, kovářství, výroba keramiky, 
pletení košíků, sklářská výroba, rukodělné práce, zednické práce, zámečnictví, čalounictví apod.), služby 
pro hospodářství (např.opravy strojů a zařízení) a maloobchod Dále je podpora zaměřena na výstavbu 
decentralizovaných zařízení pro zpracování a využití obnovitelných zdrojů energie s cílem energetické 
soběstačnosti venkova a naplnění závazků ČR k dosažení 8 % energie z obnovitelných zdrojů. Přednostně 
je podporováno využití existujících budov a ploch a prosazování inovačních přístupů. 

 Opatření není určeno pro podporu cestovního ruchu.  

Záměry 

 
a) zakládání a rozvoj mikropodniku 

b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla a 
elektřiny 

d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 
 

Vymezení podporovaných území 

Projekt může být realizován v obci do 2000 obyvatel na území České republiky. V případě zpracování a 
využití obnovitelných zdrojů energie lze projekt realizovat na území celé ČR kromě hlavního města Prahy.  
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Podmínky poskytnutí podpory 

• Podpora se poskytne na základě předloženého projektu v souladu s platnou právní úpravou. 

• Pro každý schválený projekt se může použít pouze jeden zdroj financování Evropské unie,  

• projekt byl posouzen z hlediska vlivu na životní prostředí (pokud tak vyžaduje zákon č.100/2001 
Sb.).  

• Projekt musí být v souladu s podmínkami nařízení Komise 1628/2006 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy na vnitrostátní regionální investiční podporu.  

• projekt se nevztahuje na činnosti související s produkcí, zpracováním nebo uváděním na trh 
produktů uvedených v příloze I. Smlouvy o založení ES.  

• Žadatel (v případě sdružení všichni jeho účastníci) musí splňovat definici příjemce dotace 
stanovenou pro příslušné opatření/záměr. 

• Žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž celkové způsobilé výdaje přesahují 2 
000 000 Kč. V případě, kdy projekt realizuje sdružení podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, prokazují finanční zdraví všichni účastníci sdružení. 

• Projekt v záměru a) se týká pouze činností zařazených do těchto sekcí Klasifikace ekonomických 
činností (CZ-NACE): B 08 (Ostatní těžba a dobývání), C (Zpracovatelský průmysl), F 
(Stavebnictví), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou 
oddílu 46 a třídy 45.31), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb). 

• Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data podpisu Dohody. 

• Příjemce dotace (v případě sdružení všichni jeho účastníci) zajistí vykazování údajů potřebných pro 
monitoring projektu po jeho realizaci po dobu vázanosti projektu na účel. 

• Žadatel musí zůstat mikropodnikem i ke dni podání Žádosti o proplacení. 

• V případě, kdy je předmětem preferenčních kriterií tvorba nových pracovních míst, pak období, ve 
kterém je žadatel povinen dodržovat závazek počtu nově vytvořených pracovních míst, začíná 
běžet za 6 měsíců od data převedení dotace příjemci dotace a běží po dobu lhůty vázanosti projektu 
na účel.  

• Žadatel/příjemce dotace má prokazatelně uspořádány vlastnické/nájemní vztahy k nemovitostem, 
které souvisejí s realizací projektu. Tuto skutečnost prokazuje žadatel/příjemce dotace v případě 
kontroly na místě dokladem o vlastnictví nemovitostí, kterých se projekt týká. V případě realizace 
projektu v pronajatém objektu nebo na pronajatém pozemku navíc ještě nájemní smlouvou na dobu 
nejméně pět let od data podpisu Dohody nebo s výpovědní lhůtou nejméně 5 let od data podpisu 
Dohody. V případě spoluvlastnictví nemovitosti je vyžadován písemný souhlas spoluvlastníků 
nemovitostí vztahujících se k projektu s realizací projektu. 

• V případě záměru c) je možné spalovat pouze čistou biomasu bez přídavku fosilních paliv či jiných 
materiálů. 

• Podpořené stavby a technologie nesmí být bez souhlasu SZIF dále pronajímány či provozovány 
jiným subjektem minimálně po dobu vázanosti projektu na účel. 

Kategorie příjemců podpory 

Příjemci podpory mohou být fyzické a právnické osoby (i bez historie), které splňují podmínky pro 
zařazení do kategorie mikropodniků. V případě, že je žadatelem podnikatel v zemědělství, může bý 
příjemcem podpory pouze u projekty zaměřených na výstavbu decentralizovaných zařízení pro využití 
obnovitelných zdrojů paliv a energie.  
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záměr a) - fyzické i právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které splňují podmínky pro zařazení do 
kategorie mikropodniků, žadatel nesmí být zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů; 

– záměry b), c), d) - fyzické a právnické osoby, které podnikají v zemědělské výrobě v souladu se zákonem 
č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, které splňují podmínky pro zařazení do 
kategorie mikropodniků; 

– v rámci záměru b) může být příjemcem i skupina osob sdružená smlouvou o sdružení dle § 829 a 
následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, která je ze 100 % 
tvořena fyzickými a/nebo právnickými osobami, které podnikají v zemědělské výrobě v souladu se 
zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, pokud smlouva o sdružení splňuje 
následující podmínky: 

a) je ve smlouvě o sdružení uveden jeden účastník, který v zájmu sdružení zastupuje ostatní účastníky 
(vystupuje jako žadatel za účastníky sdružení) včetně převzetí plnění ze strany SZIF 

b) za závazky vzniklé jednáním v zájmu sdružení odpovídají všichni účastníci společně a nerozdílně 

c) účastníci se zaváží dodržovat podmínky smlouvy po dobu vázanosti projektu na účel 

Mikropodnikem je v souladu s doporučení Komise č. 2003/361/ES, o definici mikropodniků, malých a 
středních podniků, podnik, který zaměstnává méně než 10 zaměstnanců a jehož roční obrat a/nebo roční 
celková účetní rozvaha nepřekračují 2 mil. Eur.  

Žadatelem nemůže být: 

– malý, střední a velký podnik 
– obec, svazek obcí 
– státní podnik 
– nezisková organizace (tím se rozumí subjekt, který není založen za účelem podnikání dle odstavce 3 a 8 
§ 18 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů) 
– zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani zahraniční právnická osoba, která 
nemá sídlo na území ČR 

Způsobilé výdaje 

Výdaje v tomto opatření jsou způsobilé ke spolufinancování, jestliže vznikly a byly skutečně uhrazeny 
nejdříve ke dni vystavení potvrzení o zaregistrování Žádosti o dotaci z PRV. 

 

Záměr a) zakládání a rozvoj mikropodniku 

– rekonstrukce a modernizace objektu, případně nová výstavba budov a ploch pro zakládání a rozvoj 
existujících mikropodniků (stavební materiál, stavební práce) 

– úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (např. odstavná stání, úprava povrchů pro skladové 
hospodářství) 
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– připojení k technické infrastruktuře 

– nákup strojů, výrobních zařízení a technologie sloužící k zakládání a rozvoji mikropodniků 

– nákup vybavení provozovny pro podnikatelskou činnost (základní nábytek) 

– pořízení výpočetní techniky 

 

Číselník způsobilých výdajů 
001 Rekonstrukce a modernizace objektu či přestavba objektu na provozovny určené pro zakládání a 
rozvoj existujících mikropodniků (rozšíření, přestavba, inovace) - stavební materiál, stavební práce, 
rozvody, přípojky základních inženýrských sítí ve vztahu k provoznímu příslušenství, technické zařízení 
budov 
002 Nová výstavba budov a ploch pro zakládání a rozvoj existujících mikropodniků (stavební materiál, 
stavební práce, rozvody, přípojky základních inženýrských sítí ve vztahu k provoznímu příslušenství, 
technické zařízení budov) 
003 Úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (odstavná stání, úprava povrchů pro skladové 
hospodářství v oblasti výroby, řemesel, obchodních a jiných služeb) 
004 Nákup strojů, výrobních zařízení a technologie sloužící k zakládání a rozvoji mikropodniků 
005 Nákup vybavení provozovny v souvislosti s projektem (základní nábytek) 
006 Pořízení výpočetní techniky 
007 Projektová dokumentace 
008 Technická dokumentace 
009 Nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
010 Nákup pozemků do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

 

Záměr b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

– rekonstrukce a modernizace objektu bioplynové stanice či přestavba jakéhokoli stávajícího objektu na 
bioplynovou stanici (stavební materiál, stavební a zemní práce, rozvody, přípojky základní technické 
infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, úprava povrchů v areálu bioplynové stanice) 

– nová výstavba objektu bioplynové stanice 

– pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních systémů 
bioplynové stanice včetně doprovodné technické infrastruktury a rozvodů. 

Číselník způsobilých výdajů – viz  III.1.1. 

 

Záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované 
výroby tepla a elektřiny 

– rekonstrukce a modernizace objektu kotelny či výtopny na biomasu včetně kombinované výroby tepla a 
elektřiny, přestavba jakéhokoli stávajícího objektu na kotelnu či výtopnu na biomasu včetně kombinované 
výroby tepla a elektřiny (stavební materiál, stavební a zemní práce, rozvody, přípojky základní technické 
infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, úprava povrchů v areálu příslušného zařízení) 

– nová výstavba objektu kotelny či výtopny na biomasu včetně kombinované výroby tepla a elektřiny 
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– pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních systémů včetně 
doprovodné technické infrastruktury a rozvodů 

Číselník způsobilých výdajů – viz  III.1.1. 

 

Záměr d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

– rekonstrukce a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv, přestavba jakéhokoli stávajícího 
objektu na zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv (stavební materiál, stavební a zemní práce, rozvody, 
přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, úprava povrchů v areálu 
příslušného zařízení) 

– nová výstavba objektu zařízení pro výrobu tvarovaných biopaliv 

– pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních systémů zařízení 
pro výrobu tvarovaných biopaliv včetně doprovodné technické infrastruktury a rozvodů 

Číselník způsobilých výdajů – viz  III.1.1. 
 

Způsobilé výdaje společné pro všechny záměry: 
– projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, podnikatelský záměr, studie 
proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení) 
– technická dokumentace (tj. dokumentace ke stavebnímu řízení, odborné posudky ve vztahu k životnímu 
prostředí, položkový rozpočet) 
– nákup pozemků v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
(částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, který žadatel dokládá jako povinnou přílohu) 
– nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
(částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, který žadatel dokládá jako povinnou přílohu) 
– v případě, že se jedná o nákup samostatné stavby/pozemku, musí být vyjasněn vztah k pozemku, na 
němž stavba stojí/ke stavbám, které se případně na pozemku nacházejí (buď vlastnictví nebo nájemní 
smlouva na dobu určitou – po dobu udržitelnosti projektu) 
– dotaci nelze využít na nákup spoluvlastnických podílů, vyjma případů, kdy se takto nakoupená 
nemovitost stane výlučným vlastnictvím žadatele 
– DPH za podmínky, že jde o neplátce DPH  
 
 
Forma a výše podpory - přímá nenávratná dotace. 
 

Způsobilé výdaje pro formu financování věcným plněním: 

Věcným plněním lze uplatňovat jako způsobilé výdaje pouze stavební práce. Stavební materiál nelze 
uplatnit formou věcného plnění. 

U fyzických osob může činnost vykonávat žadatel osobně (popř. jejich nejbližší rodinní příslušníci nebo 
zaměstnanci). U právnických osob statutární zástupci osobně, jejich nejbližší rodinní příslušníci, 
zaměstnanci a členové. 
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Jako sazebník pro stanovení výše způsobilých výdajů pro stavební práce se použije katalog stavebních 
prací. V rámci věcného plnění ze strany žadatele nelze nárokovat činnosti, které nejsou uvedeny v katalogu 
stavebních prací. 

Žadatel stanoví v projektu harmonogram a rozsah prací ve fyzických jednotkách.V kapitole 3.2 Osnovy 
projektu popíše konkrétní činnosti, které hodlá realizovat formou věcného plnění. V kapitole 4. Osnovy 
projektu uvede žadatel kódy způsobilých výdajů, které hodlá realizovat formou věcného plnění. Kódy 
způsobilých výdajů uvedené v projektu se musí shodovat s kódy uvedenými v Žádosti o dotaci. 

Žadatel v případě věcného plnění vždy řádně povede stavební deník v souladu s přílohou 5 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

Stavební práce realizované formou věcného plnění žadatel označí v soupisu stavebních prací s výkazem 
výměr a v položkovém rozpočtu, který se podává jako povinná příloha při podání Žádosti o proplacení. 

Poskytnutí stavebních prací v rámci věcného plnění nepodléhá režimu zadávání veřejných zakázek. 

Stavební materiál použitý při výstavbě z hlediska výběru dodavatele se řídí podmínkami uvedenými v 
obecné části Pravidel (kapitola 11 Zadávání zakázek žadatelem/příjemcem dotace). 

 

Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování 
– nákup použitého zařízení 
– nákup mobilních dopravních prostředků a mobilních strojů 
– demolice a bourací práce 

 

Formy financování 
– bezhotovostní platba 
– hotovostní platba 
– věcné plnění ze strany žadatele/příjemce dotace 
– leasing 

Maximální výše podpory činí  

Malé podniky Region 

2007-2010 2011-2013 

CZ 03 Jihozápad  56 % 50 % 

ostatní regiony  60 % 60 % 

Míra podpory je stanovena na základě rozhodnutí Komise č. N 510/2006 schváleného dne   24. 10. 2006.  

Minimální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 50 000,- Kč na projekt. 
 
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru a) 5 000 000 Kč na projekt. 
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru b) 75 000 000 Kč na projekt. 
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru c) 5 000 000 Kč na projekt. 
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru d) 5 000 000 Kč na projekt. 
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Příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů. 
Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů. 

Závazný přehled maximálních hodnot některých způsobilých výdajů 

Pro veškeré stavební práce platí, že maximálním způsobilým výdajem pro jednotlivé položky rozpočtu jsou 
aktuální ceny uvedené v katalogu stavebních prací k datu podpisu smlouvy s dodavatelem. 

Záměr b) výstavba a modernizace bioplynové stanice 

Položka          Maximální cena 
Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace při výstavbě bioplynové stanice o instalovaném 
elektrickém výkonu do 500 kWe          150 000 Kč/kWe 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace při výstavbě bioplynové stanice o instalovaném 
elektrickém výkonu 500 – 1000 kWe     120 000 Kč/kWe 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace při výstavbě bioplynové stanice o instalovaném 
elektrickém výkonu nad 1000 kWe      100 000 Kč/kWe 

 

Záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla a 
elektřiny  

Položka          Maximální cena 
Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace při výstavbě kotelny o instalovaném tepelném výkonu do 
100 kW         20 000 Kč/kW 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace při výstavbě kotelny a výtopny o instalovaném tepelném 
výkonu nad 100 kW        12 000 Kč/kW 

 

Záměr d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

Položka          Maximální cena 
Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace při výstavbě zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 
               20 mil. Kč/(tuna/hod) 

 

Způsobilé výdaje společné pro všechny záměry:  

Způsobilý výdaj       Maximální cena     
   

Projektová dokumentace      20 000 Kč 

Technická dokumentace      80 000 Kč 
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Kvantifikace indikátor ů ze společného rámce pro monitoring a hodnocení (CMEF) 

Typ indikátoru Indikátor Cíl pro období 2007-2013  

Počet podpořených mikroregionů 1100 Výstup 

Počet projektů na bioplynové 
stanice 

42 

Zvýšení nezemědělské HPH v 
podpořených podnicích  

€ 1,4 mil Výsledek 

Hrubý počet vytvořených 
pracovních míst 

12000 

  Celkový objem vyrobené 
elektrické energie 

168 GWh 

Dopad Čistá přidaná hodnota vyjádřená v 
PPS  

€ 1 mil  

  Čistý počet pracovních míst na 
plný úvazek 

8000 

 

 

 

Pro projekt „Centrum rozvoje venkova Olomouckého kraje“ financovaného Státním zemědělským 
intervenčním fondem zpracoval:  

 

Ing. Pavel Stonawský 
 

Šternberk, 20. října 2008 


